PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ N.º 18.194.076/0001-60

LEI N° 1.148 / 2019

Autoriza a abertura de Crédito Suplementar

no valor de R$ 180.000,00 e dá outras
t

providências.

A Câmara Municipal de Bocaina de Minas, Estado de Minas Gerais, aprovou e eu, Prefeito

Municipal, em seu nome sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Prefeito Municipal autorizado a abrir crédito suplementar no valor de

180.000,00 (Cento e Oitenta Mil Reais), destinado Aquisição de Patrulha Mecanizada, em

conformidade com o com o seguinte detalhamento:

2 — Prefeitura Municipal

2.13 - Secretaria de Agricultura, Pecuária.e Meio Ambiente

2.13.01 — Secretaria de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente

2.13.01.20 — Agricultura
2.13.01.20.606 — Extensão Rural

2.13.01.20.606.009 — Desen. o Agronegócio Local.

2 143.01.20.606.009.1.0076 — Aquisição de Patrulha Mecanizada

44.90.52 — Equipamentos e Material Permanente FR 01.24 R$ 180.000,00

Total R$ 180.000,00

Art. 2º - Para atender ao que prescreve O artigo anterior, será utilizado, como fonte de
i

recurso, o cancelamento da seguinte dotação do Orçamento Municipal de 2018:

2 — Prefeitura Municipal

2.06 - Departamento de Obras Publicas

2.06.00 — Departamento de Obras Publicas

2.06.00.17 — Saneamento | ão o

> 06.00.17.512 — Saneamento Básico Urbano A q

2 06.00.17.512.007 — Plano Básico de Saneamento Básico Municipal K : E T

tã ã j j j i — - 7.340-000
Rua Capitão João Mariano Dias. Nº 86, Centro — Bocaina de Minas MG - CEP3

ý Tel.: (32) 32941160 — fax — (32) 3294-1497

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ N.º 18.194.076/0001-60

2.06.00.17.512.007.1.0014 — Ampliação e Melhorias no Sistema de Agua Potável

44.90.51 — Obras e Instalações FR 01.24 R$ 180.000,00

Total R$180.000,00

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entra em vigor na data de sua

publicação.

Bocaina de Minas, 22 de fevereiro de 2019

Wanderson Abraão Benfica

Prefeito Municipal Ñ
QD ae

SAE
E

LÃ

. AN
ONA ue CEO

AEA AF |

ERBNGADO ja

A

Rua Capitão João Mariano Dias. Nº 86, Centro — Bocaina de Minas - MG - CEP 37.340-000
Tel.: (32) 32941160 — fax — (32) 3294-1497